De facultatis medicae Pragensis initiis (1348—1622)

Summarium

Quamquam Pragae studium particulare antiquitus florebat, ante universitatem conditam medicina hic nullo modo docebatur. Carolus IV. rex studium generale Pragae anno 1348 fundans primos medicinae magistros in universitate lecturos M. Balthasarum de Tuscia alias de Marcellinis medicum suum proprium magistrumque Waltherum Beatae Mariae Virginis in Laeta Curia ludi rectorem instauravit. Primis studii generalis annis etiam medicorum facultas ab universitatis rectore, vel vicerectore, qui iuris consultorum facultatis particeps non erat, regebatur. Anno 1368 primus facultatis decanus, tamquam in facultate artium, electus esse videtur. Quamquam facultatis medicae statutorum liber amissus est, auctoris nostri sententia omnes maioris momenti eiusdem facultatis leges atque consuetudines cum aliarum facultatum institutionibus, praecipue autem facultatis medicae Parisiensis, Lipsiensis, Vindobonensis, Erfordiensis comparando restitui possunt. Facultatis medicae Pragensis studiosi artium liberalium magistri, vel baccalaurei esse debebant, sed etiam nonnulli artium liberalium discipuli inter medicinae scholares tantummodo memorantur. Lectionibus per duos vel tres annos frequentatis baccalaureatus gradum assequi poterant. Studiis medicis quinque vel sex annorum finitis tentamina licenciatus suscipiebant. Postea magistri in medicinis promoti erant. Doctoris titulo medici saeculo XV. fungi coeperunt. Magistri actu regentes — sc. qui passim in facultate docebant — non solum antiquiorum auctorum Graecorum, Arabicorum, Haebraicorum libros in linguam Latinam traductos, sed etiam suos proprios explicabant pastum a rege accipientes. Facultas medica aedes proprias in „platea capreorum“ sitas a XIV. saeculi fine possidebat, quas bello Hussitico destructas universitas Duchoni thoricificali renovandi causa ad 28 annos locavit. Medici, qui collegium suum reliquerant, in aliis universitatis aedibus vivebant usque ad facultatis suae saeculo XVI. veniente exitum. Collegii medicorum bibliotheca collegio deserto inter alia collegia divisa esse videtur. In rectoris fisco sigillum facultatis extinctae etiam anno 1622 asservabatur. Saeculo XVI. exeunte duo medici facultatis autem artium sodales Adamus Huberus Venceslausque Zelotinus per unum annum lectiones medicas tenebant. Litteris maiestabilibus Rudolphinis datis religionis evangelicae defensores nunc universitatis Carolinae regentes etiam facultatem medicam renovare cupiebant. Cum autem doctor Huberus novus facultatis medicae professor mortuus esset, medicinae artis studium iterum est relictum. Studium medicum, quod etiam nostris temporibus Pragae floret, a Societate Iesu in collegio Carolino anno 1622 conditum est. Huius commentationis appendice magistri, licenciati, baccalaurei nec non studiosi facultatis medicae Pragensis saec. XIV.—XV. in diversis fontibus inventi continentur.